
LGBTQ+ W KOMUNIKACJI, JAK ZWRACAĆ SIĘ DO OSÓB NIEBINARNYCH I 

TRANSPŁCIOWYCH 

Film “Ujawnienie” oraz prelekcja 

  Zwiastun filmu 

Data wydarzenia: 17 maja 2023, godzina 16.00 

Miejsce: Sala kinowa na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, u. 

Uniwersytecka 4 

Grupa odbiorców: dla wszystkich 

 

17 maja 2023 roku o godzinie 16.00 w sali kinowej Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach (ul. Uniwersytecka 4) odbędzie się prelekcja oraz pokaz filmu 

"Ujawnienie" (na licencji edukacyjnej) w ramach Międzynarodowego Dnia Przeciw Homofobii, 

Transfobii i Bifobii. Prelekcja będzie prowadzona przez dr Ewę Biłas-Pleszak, prof. UŚ, 

językoznawczynię oraz Agnieszkę Marynowicz, psychoterapeutkę i psycholożkę, które 

poruszą tematykę związaną ze sposobem zwracania się do osób niebinarnych i 

transpłciowych. 

 

Profesor Ewa Biłas-Pleszak 

https://www.youtube.com/watch?v=nSgvWixY-ZQ


Ewa Biłas-Pleszak to dr nauk humanistycznych, specjalizująca się w językoznawstwie i 

badaniach interdyscyplinarnych. Jej prace skupiają się na intersemiotyczności oraz związkach 

między językiem naturalnym a muzyką. Interesuje się także tekstologią, językiem 

artystycznym, filozofią i psychologią. W pracy dydaktycznej skupia się na komunikacji 

interpersonalnej, autoprezentacji i sztuce publicznego przemawiania. Jest członkinią wielu 

organizacji związanych z językoznawstwem i pełni funkcję przewodniczącej Katowickiego 

Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego oraz jest współzałożycielką i 

wiceprezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Instytutu Języka Polskiego UŚ „Via Linguae”. 

Psycholożka i Psychoterapeutka Agnieszka Marynowicz 

Agnieszka Marynowicz jest socjologiem, psychologiem oraz certyfikowanym psychoterapeutą 

poznawczo-behawioralnym. Ukończyła studia magisterskie na Uniwersytecie Śląskim oraz 

Uniwersytecie SWPS w Katowicach, a także szkolenie psychoterapeutyczne w Szkole 

Psychoterapii Poznawczo-Behawioralnej Uniwersytetu SWPS w Katowicach. Posiada 

specjalizacje w psychoterapii dzieci i młodzieży oraz psychoterapii par i rodzin. 

 

To wyjątkowe wydarzenie ma na celu zwiększenie świadomości na temat kwestii związanych 

z osobami LGBTQ+ oraz promowanie szacunku i równości wobec społeczności osób 

niebinarnych i transpłciowych.  

Po prelekcji, uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć film "Ujawnienie", który porusza tematykę 

związana z tożsamością płciową i walką z dyskryminacją. Film jest znany ze swojego przesłania 

o akceptacji i zrozumieniu wobec osób LGBTQ+, oraz jako ważny głos w walce przeciwko 

homofobii, transfobii i bifobii. 

To wydarzenie jest otwarte dla studentów, pracowników naukowych oraz wszystkich 

zainteresowanych tematyką związaną z osobami niebinarnymi i transpłciowymi. Zachęcamy 

do uczestnictwa w tym ważnym wydarzeniu, które ma na celu promowanie zrozumienia, 

akceptacji i równości. 

 

Ograniczona liczba miejsc, obowiązują zapisy, decyduje kolejność zgłoszen. 

Zapisy są otwarte do 15 maja włącznie. 

http://bitly.pl/Viodr  

 

Harmonogram:  

16.00 Przywitanie,; 

16.10 Prelekcja profesor Ewy Biłas-Pleszak “Język inkluzywny: jak nowy słownik może pomóc 

w tworzeniu bardziej równościowego środowiska na uczelni”. 

16.30 Przerwa,; 

http://bitly.pl/Viodr


16.35 Prelekcja psychoterapeutki Agnieszki Marynowicz “Zrozumieć różnorodność: 

Komunikacja z osobami niebinarnymi i poza-binarnymi z punktu widzenia 

psychoterapeuty”,; 

16.55 Przerwa,; 

17.10 Seans filmowy “Ujawnienie”,; 

19.00 Zakonczenie. 

Podane godziny są orientacyjne i mogą ulec małym zmianom podczas wydarzenia. 

*Podczas wydarzenia będzie możliwość uzyskania usprawiedliwienia nieobecności na 

zajęciach, które odbywać się będą w jego trakcie.  

Link do ankiety– http://bitly.pl/Viodr  

 

 

 

 

http://bitly.pl/Viodr

